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Referat fra bestyrelsesmøde nr. 8, 2019 

Sted:  I klubhuset 

Tid:  Onsdag den 20. november kl. 19.30  – 22.10 

Tilstede:  Carsten Nilaus Pedersen (CNP), Torben Gunge (TG), Jens Galatius (JG), Claus Munk 

Mikkelsen (CMM), Niels Ørnbjerg (NØ), Pernille Vedsted (PV), Jørgen Kleisdorff (JK) 

Referent:  NØ 

 

 

1. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmøde nr. 7 

Referatet  fra bestyrelsesmøde nr. 7 blev godkendt. 

2. Godkendelse af dagsordenen 

Følgende punkter blev tilføjet: Lås på køkkendør og tagrenderensning under Budget og Regnskab; 

adgang til depotrum, annoncering af DFfR langture, iltning af Furesøen og status på salg af klubtøj 

under Eventuelt. 

3. Budget og regnskab 

TG havde som sædvanlig udsendt oversigten over bogførte udgifter/budget for 2019 samt første 

udkast til budget for 2020. 

Der forventes et mindre underskud på driften i størrelsesordenen 5000 kr.  Da klubben iøvrigt har 

en større opsparing, giver dette ikke grund til bekymring. Der er blevet brugt flere midler end op-

rindeligt budgetteret, men dette er jo blevet modsvaret af en større indtægt grundet de mange 

nye medlemmer. 

Der installeres ikke lås på køkkendøren, og der siges tak til tilbuddet om rensning af tagrenderne 

for en pris på 1250 kr.  Sejlklubben betaler 20%. 

I budgettet for 2020 kalkuleres der med en mindre tilbagegang (2%) i antallet af medlemmer. I 

forhold til det udsendte forslag fra TG sker en opskrivning af udgiften til bådvedligehold. Målet er 

her at få ordnet scullerflåden som baggrund for en mulig udvidelse af aktiviteten på denne bådty-

pe. 

JK bemyndiges til at indhente tilbud på en gennemgribende renovering af gæstetoilettet  på 1. sal 

samt maling af herretoilet/bad i stueetagen. Når tilbuddene foreligger, gerne på næste bestyrel-

sesmøde, følges op, herunder om muligheden for at opnå kommunalt tilskud. Der afsættes 80.000 

kr til opgaven i det foreløbige budget for 2020. Forslaget til budget for 2020 behandles også på 

næste bestyrelsesmøde. 
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4. Revision af roreglement og romappe 

Arbejdet er skredet hurtigere frem end først antaget, og der foreligger nu udkast til revideret reg-

lement og revideret romappe. Der skal laves en kajakmappe tilsvarende romappen. Arbejdet med 

en kajakmappe er kun så småt begyndt. 

Ideen er at reglementet giver hovedlinierne og de elementer, der et fælles for alle bådtyper, mens 

mapperne giver detajlerne. Romappen vil dække både inrigger, coastal og sculler. 

De to udkast var udsendt inden mødet med detaljerede læsevejledninger. Den fortsatte process 

frem mod planlagt færdiggørelse inden sæsonstart er følgende: 

1) Første gennemgang i bestyrelsen på dette møde (se nedenfor) med udgangspunkt i en gen-

nemgang af læsevejledningerne og de iøvrigt på mødet fremsatte synspunkter 

2) Bestyrelsens medlemmer kan indenfor de næste 2 uger komme med yderligere indspil (nogle 

er allerede modtaget) 

3) Skrivegruppen udarbejder nye udkast til fremlæggelse på næste bestyrelsesmøde, hvor vi 

fastlægger den videre proces, som vil omfatte orientering af generalforsamlingen og en høring 

blandt instruktører og medlemmerne generelt- Reglementet og mapperne skal være færdige 

in sæsonstart 2020 

 

For så vidt angår udkastet til roreglement, og med reference til oplistningen i læsevejledningen, 

konkluderes følgende: 

1) Muligheden for eksklusion skal ikke fremgå. 

2) Bestemmelsen om, at bestyrelsen kan forlange aflæggelse af svømmeprøve skal fastholdes. 

3) Sætningen om at man kan bevare styrmandsret ved evt overgang til seniorroning indbygges i 

romappen. I reglementet skal skal det imidlertid anføres at ALLE erhvervede rettigheder om 

nødvendigt kan fratages medlemmerne. 

4) Muligheden for, at der kan dispenseres for reglen om, at der altid skal være en korttursstyr-

mand i inriggeren, fjernes. 

5) Sætningen om at det er forbudt at føre sejl, drive jagt eller ro i beruset tilstand fjernes, og flyt-

tes eventuelt til mapperne i redigeret form. 

6) Der et ikke behov for en understregning i reglementet af, at det overordnede ansvar for ro-

ningen ligger hos rochef og kajakchef. Bestyrelsesmedlemmernes ansvarsområder fastlægges 

i oversigten over deres arbejdsområder. 

7) Der er intet behov for at indføre en egentlig sikkerhedschef i organisationen. 

8) Der skal ske udbygning i romappen omkring hvad der skal ske i tilfælde af overbordfald og 

kæntring. Den nuværende formulering om, at styrmandens anvisninger skal følges, anses for 

at være utilstrækkelig. 
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For så vidt angår romappen , og med udgangspunkt i læsevejledningen, konkluderes følgende 

1) Alle 2+ men ingen 4+ må gå gennem slusen. Dog vil der blive set nærmere på evt. problemer 

med at få Alfa igennem på betryggende vis. 

2) Der skal skabes klarhed omkring seniorroernes mulighed for overgang til fuldgyldigt medlem. 

Den nuværende formulering er uklar på dette punkt. I udgangspunktet skal seniorroere, der  

overgår til fuldgyldigt medlemskab, behandles på lige fod med andre nye medlemmer med en 

vis roerfaring. 

3) CMM kommer med indspil på afsnittet om sculler- og coastalroning. 

4) Som udgangspunkt skal hejseanlægget anvendes. 

5) Nogle af de i oversigten angivne turlængder skal justeres. 

 

5. Inrigger-, coastal- og scullerroning 

Der er 5 deltagere på roskolen, der har svaret på tilfredshedsundersøgelsen, og tilfredsheden er 

høj. Så der er ikke behov for de store ændringer. På instruktørsiden efterlyses større klarhed om-

kring ”pensum”. Her vil den nye romappe gøre god gavn. Emnet gøres centralt på planlægnings-

mødet inden roskolens start. CMM melder tilbage til alle respondenter med hovedkonklusionerne 

på undersøgelsen. Essensen gives i et Nyhedsbrev. 

 

Der er en deltager tilmeldt til roskolen i 2020. 

 

Bådvedligeholdelsesgruppen er færdig med Epsilon (nye bundbrædder, årer malet, småskrammer 

udbedret) og Zeta er nu under behandling (nye bundbrædder, nyt ror, udbedring af småskram-

mer).  Theta gås igennem til foråret. Generelt har der ikke været store skader på inriggerne i år, 

men der er mange småskader. JG og CMM påtænker at arbejde med sculleren Pi i januar. 

 

 

6. Kajakroning 

Der er 5 deltagere på kajakskolen, der har svaret på tilfredshedsundersøgelsen, og tilfredsheden 

er høj. Der ses ingen grund til at foretage væsentlige ændringer. NØ melder tilbage til responden-

terne og skriver lidt om det i et Nyhedsbrev. 

Instruktørgruppen mødes nu, under ledelse af Joachim, for at starte planlægningen på kajakskolen 

i 2020. Gruppen vil også blive inddraget i udarbejdelsen af kajakmappen. 

Kajakskolen er fuldtegnet med 12 deltagere, hvoraf 3 i forvejen er medlemmer som inriggerroere. 

Der er endvidere 2, der skal på fasttrack, samt 3 på venteliste til selve kajakskolen. 
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Vi afventer stadigvæk svar fra kommunen om muligheden for at bruge en af kommunens svøm-

mehaller i forbindelse med kajakskolen. 

7. Standerstrygning 

Såvel standerstrygningen om eftermiddagen (ca 25 deltagere) som middagen om aftenen  (45 del-

tagere) forløb meget fint. Mange løfter i fællesskab.  

8. Arbejdsdag 

Denne gik meget fint med 25 deltagere. Endnu et godt bevis på medlemmernes vilje til at bidrage 

til klubbens ve og vel.  

9. Foredrag 
Foredraget om naturen i Vaserne og plejeplanerne er nu fastlagt til 29. januar.  NØ adviserer om 

foredraget i næste Nyhedsbrev og sørger for at arrangere tilmelding via hjemmesiden først i janu-

ar måned. Der kan være op til 50 deltagere.  Sejlklubben inviteres kun, hvis det går sløjt med egne 

tilmeldinger. 

10. Generalforsamling 2020 

Vil finde sted den 26. februar. Vi tager fat på planlægningen på næste bestyrelsesmøde, herunder 

udvidelsen af bestyrelsen med den nye kajakchef. 

11. Næste møde 

Næste møde afholdes tirsdag 7. januar i klubhuset. 

12. Eventuelt 

Den af JG fremsendte liste over hvilke medlemmer, der skal have adgang til depotrummet, blev 

accepteret. 

Vi gør ikke noget i forhold til kommunens ønske om at stoppe iltningen af Furesøen. 

NØ skriver i en Nyhedsbrev om de af DFfR annoncerede ture til Grækenland og kurser i Coastalro-

ning. 

Salget af klubtøj har været en stor success. 24 medlemmer har købt. Salget planlægges gentaget 

hvert andet eller tredie år. 

Bestyrelsen tager ikke initiativ til at lave en julefrokost. 

JG og PV sørger for at trække kablet til den nye computer. PV skriver en tekst, som NØ sætter i et 

Nyhedsbrev om den nye computer 

 

 

NØ  21. november 2019 


